Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 6» г.Рубцовска Алтайского края (МБОУ « Лицей № 6»)

ПРИКАЗ

01.09.2021     № 180

О режиме работы лицея в 2021-2022 учебном году.

 В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Уставом МБОУ

« Лицей № 6», в соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и  письма

МКУ «Управления образования» от 16.08.2021 № 1376 «О начале учебного  года» и в целях

создания системы четкой организации труда учителей и учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБОУ « Лицей № 6» шестидневную рабочую неделю, лицей работает с 7.30 до

19.10

Для учащихся 1--4 классов установить пятидневную рабочую неделю

-  предоставить  методический день учителям предметникам исходя  из возможностей учебного

расписания

Занятия ведутся в две смены

1 смена 1а,б,в; 4а,б,в,г;5а,б,в;9а,б,в;10а,б;11а,б,в. 18 классов

2 смена 2а,б,в; 3а,б,в,г; 6а,б,в;7а,б,в; 8 а,б,в. 16 классов

-   Вход учеников в лицей:   1 смена  - по графику (приложение № 1)

     2 смена –  по графику (приложение № 2)

     -  Начало занятий:                  1 см. - 8 час. 00 мин.: 2 см.-14 час. 00 мин

2. Сроки и продолжительность каникул в 2021 – 2022 учебном году:

- Начало 2021 - 2022 учебного года - 1 сентября 2021 г. (среда).

- Осенние каникулы 2021 года-с 30.10.2021 по 07.11.2021;

- Зимние каникулы 2021-2022 учебного года с 29.12.2021 по 09.01.2022;

- Для обучающихся первых классов рекомендуются дополнительные каникулы в феврале 2022

года: с 15.02.2022 по 21.02.2022;

- Весенние каникулы 2022 года-с 26.03.2022 по 03.04.2022;

-Летние каникулы с 1 июня по 31 августа 2022 года.

  Вопрос о сроках проведения каникул для обучающихся рассматривает орган управления

образовательной организации, решение закрепляется приказом директора лицея.

3.Утвердить:  расписание уроков и занятий внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год

(приложение № 3)

4. проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом, за исключением

уроков, требующих специального оборудования; (приложение № 4)

5.  проводить уроки, требующие специального оборудования (физкультура, технология, химия и

физика, информатика), требующие разделения на группы (иностранный язык), в предметных

кабинетах;

6. Категорически запрещается курение учителей и учащихся в помещении и на территории  лицея.

7. Учащиеся оцениваются по четвертям во 2-9-х классах и по полугодиям - в 10-11-х классах.

8. Внесение изменений в электронные журналы в случае прибытия или выбытия учеников

решается только классному руководителю данного класса.

9. Прием пищи учащимися классов проводится в соответствии с утвержденным графиком.

(приложение № 5) Классные руководители, провожают свои классы в столовую и присутствуют во

время приема пищи.

10. Утвердить:

- график посещения библиотеки (приложение № 6)

- график работы библиотеки (приложение № 7)

- график работы администрации ( приложение № 8)

- график дежурства администрации   по субботам (приложение № 9)

11. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора лицея и согласия

учителя.

12. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию. Замена уроков без разрешения

директора не разрешается.

13. Проведение экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. оформляется приказом директора.

Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возлагается на учителя в соответствии с приказом

директора.

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время занятий возложить на

учителей, проводящих занятия, на переменах ответственность за жизнь и здоровье детей вне

кабинетов возложить на дежурных учителей,  дежурного администратора

Директор           Е.В.Рябова

                                                                                                                   Приложение № 1

к приказу от 01.09.2021г №180

График входа учащихся

класс смена № входа время Классный

руководитель

1а 1 1 7.30 Соболева Т.Н.

1б 1 1 7.35 Полухина Л.Ю.

1в 1 1 7.40 Сидорова А.С

4а 1 3 7.30 Рау Н.А.

4б 1 3 7.35 Овчаренко О.А.

4в 1 3 7.40 Зубова Д.И.

4г 1 3 7.45 Юпатова Т.В.

5а 1 2 7.30 Дюкова Н.С.

5б 1 2 7.35 Дик В.А.

5в 1 2 7.40 Кузьмина Т.Ю.

9а 1 1 7.45 Булатова Л.Л.

9б 1 1 7.50 Боброва Р.А.

9в 1 1 7.55 Свиридова Е.Ю.

10а 1 2 7.45 Савенко Н.Н.

10б 1 2 7.50 Казанцева Ю.В.

11а 1 3 7.50 Саярова Т.А.

11б 1 3 7.50 Крюкова Т.В.

11в 1 3 7.50 Алекса Д.В.

Приложение № 2

к приказу от 01.09.2021г №180

График входа учащихся

класс смена № входа время Классный

руководитель

2а 2 1 12.50 Свинина С.С.

2б 2 1 12.55 Рыжих И.М.

2в 2 1 13.00 Сащенко З.А.

3а 2 1 13.40 Коскина И.Ю.

3б 2 1 13.40 Яненко И.Д.

3в 2 3 13.45 Жолудева А.С.

3г 2 3 13.45 Крючкова К.С.

6а 2 1 13.40 Бычкова А.Н.

6б 2 1 13.45 Бородина Н.М.

6в 2 1 13.50 Мерзликина Е.Н.

7а 2 2 13.40 Михайлова О.В.

7б 2 2 13.45 Баркова Н.А.

7в 2 2 13.50 Бурякова Л.В.

8а 2 3 13.40 Дюкова Н.С.

8б 2 3 13.45 Бердюгина О.В.

8в 2 3 13.50 Чернова И.В.

Приложение №3
к приказу от 01.09.2021г №180

Расписание звонков

на 2021-2022 учебный год

1 смена  2 смена

1-е классы  2-е классы

1 8.00 – 8.35  1 13.10 – 13.50

2 8.45 – 9.20 Обед 9.20 2 14.00 –14.40 Обед 14.40

3 9.40 – 10.15  3 14.55 –15.35

4 10.25 – 11.00  4 15.45 –16.25

5 11.10 – 11.45  5 16.35 –17.20

   6 17.30 –18.10

4-е классы  3-и классы

1 8.00 – 8.40  1 14.00 –14.40

2 8.50 – 9.30  2 14.50 –15.30 Обед 15.30

3 9.45 – 10.25 Обед 10.25 3 15.45 –16.25

4 10.40 – 11.20  4 16.40 –17.20

5 11.30 – 12.10  5 17.25 –18.05

6 12.15 – 12.55  6 18.10 –18.50

5-е, 9-11-е классы  6-8 –е классы

1 8.00 – 8.40  1 14.00 –14.40

2 8.50 – 9.30  2 14.50 –15.30

3 9.45 – 10.25  3 15.45 –16.25 Обед 16.25

4 10.40 – 11.20 Обед 11.20 4 16.40 –17.20

5 11.35 – 12.15  5 17.25 –18.05

6 12.25 – 13.05  6 18.10 –18.50

7 13.10- 13.50

Приложение №4
к приказу от 01.09.2021г №180

Закрепление классов за кабинетами

класс Смена

№ кабинета  этаж Классный

руководитель

1А 1 25 2 Соболева Т.Н.

1Б 1 27 2 Полухина Л.Ю.

1В 1 22 2 Сидорова А.С.

2А 2 24 2 Свинина С.С.

2Б 2 21 2 Рыжих И.

2В 2 23 2 Сащенко З.А.

3А 2 25 2 Коскина И.Ю.

3Б 2 22 2 Яненко И.Д.

3В 2 26 2 Жолудева А.С.

3Г 2 27 2 Крючкова К.С.

4А 1 21 2 Рау Н.А.

4Б 1 24 2 Овчаренко О.А.

4В 1 23 2 Зубова Д.И.

4Г 1 26 2 Юпатова Т.В.

5А 1 46 3 Дюкова Н.С.

5Б 1 36 3 Дик В.А.

5В 1 32 3 Кузьмина Т.Ю.

6А 2 42 4 Бычкова А. Н.

6Б 2 33 3 Бородина Н.М.

6В 2 34 3 Мерзликина Е.Н.

7А 2 46 4 Михайлова О.В.

7Б 2 31 3 Баркова Н.А.

7В 2 32 3 Клейменова Л.В.

8А 2 35 3 Дюкова Н.С.

8Б 2 43 4 Бердюгина О.В.

8В 2 47 4 Чернова И.В.

9А 1 42 4 Булатова Л.Л.

9Б 1 34 3 Боброва Р.А.

9В 1 31 3 Хлудеева Е.Ю.

10А 1 45 4 Савенко Н.Н.

10Б 1 44 4 Казанцева Ю.В.

11А 1 43 4 Саярова Т.А.

11Б 1 35 3 Крюкова Т.В.

11В 1 33 3 Алекса Д.В.

Приложение № 5

к приказу от 01.09.2021 № 180

ГРАФИК ПИТАНИЯ

1 СМЕНА 2 СМЕНА

09.20

1а, 1б, 1в

(горячее питание)

09.30

4б

(горячее питание)

10.25

4а, 4в,4г

(горячее питание)

11.20

5а, 5б, 5в, 9а, 9б, 9в,

10а, 10б, 10в, 11а, 11б, 11в

(горячее питание)

14.00

2а, 2б, 2в

 (горячее питание)

14.50

3а, 3б, 3в, 3г

 (горячее питание)

15.45

6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в, 8а, 8б, 8в

(горячее питание)

ГРАФИК ДВУХРАЗОВОГО ПИТАНИЯ

1 СМЕНА 2 СМЕНА

09.20

1б

14.00

3в,3г

 (обед (М2)

ГРАФИК ПИТАНИЯ В СУББОТУ

1 СМЕНА 2 СМЕНА

10.10-10.20

 9а,9б,9в

(горячее питание)

11.00-11.10

10а,10б,10в, 11а,11б,11в

(горячее питание)

14.25-14.35

6а,6б,6в

 (горячее питание)

15.15-15.25

7а,7б,7в, 8а,8б,8в

(горячее питание)

Приложение №6
к приказу от 01.09.2020г №180

График посещения библиотеки на 2021-2022гг.

Кл. Классный руководитель День недели Время посещения

1 А Соболева Т.Н. понедельник 08.35-08.45

1Б Полухина Л.Ю. понедельник 10.10.-10..20

1 В Сидорова А.С. понедельник 08.30-08.35

2А Свинина С.С. понедельник 13.10.-13.20

2Б Рыжих И.М. понедельник 09.00-09.10

2В Сащенко З.А. понедельник 14.55-15.10

3А Коскина И. Ю. вторник 14.00-14.15

3Б Яненко И.Д. вторник 14.55-15.10

3В Жолудева А.С. вторник 15.50-16.00

3Г Крючкова К.С. вторник 13.10-13.20

4А Рау Н.А. вторник 09.00-09.10

4Б Овчаренко О.А. вторник 10.45-10.55

4В Зубова Д.И. вторник 11.35-11.45

4Г Юпатова Т.В. вторник 08.45-08.50

5А Дюкова Н.С. среда 11.20-11.40

5Б Дик В.А. среда 09.30-09.40

5В Кузьмина Т.Ю. среда 08.40-08.50

6А Бычкова А.Н. среда 13.55-14.00

6Б Бородина Н.М. среда 14.40-14.50

6В Мерзликина Е.Н. среда 13.05-13.15

7А Михайлова О.В. среда 15.30-15.40

7Б Баркова Н.А. пятница 13.05-13.15

7В Бурякова Л.В. пятница 13.55-14.00

8А Дюкова Н.С. пятница 14.40-14.50

8Б Бердюгина О.В. пятница 15.30-15.40

8В Чернова И.В. понедельник 13.55-14.00

9А Булатова Л.Л. пятница 08.40-08.50

9Б Боброва Р.А. пятница 09.30-09.40

9В Свиридова Е.Ю. пятница 11.20-11.40

10А Савенко Н.Н. пятница 12.20-12.30

10Б Казанцева Ю.В. пятница 10.20-10.40

11А Саярова Т.А. вторник 08.40-08.50

11Б Крюкова Т.В. понедельник 09.30-09.40

11В Алекса Д.В. вторник  09.30-09.40

Приложение №7
к приказу от 01.09.2020г №180

График работы библиотеки

Понедельник   08.00 – 16.00

Вторник   08.00 – 16.00

Среда   08.00 – 16.00

Четверг   08.0 – 16.00  (Методический день)

Пятница  08.00 – 16.00

Выходные дни: суббота,  воскресенье

Перерыв 10.20 - 11.00

		2021-09-01T14:42:08+0700
	РЯБОВА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА